
 

 

 

В соответствии  с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в целях выполнения пункта 2 

«Дорожной карты внедрения Стандартов деятельности муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата, утвержденной постановлением 

администрацией города Кудымкара от 08.09.2015 № 1070-01-02 

Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План создания инвестиционных объектов и 

объектов инфраструктуры муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» на 2016-2018 годы. 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

газете «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Кудымкара, начальника управления 

экономики, предпринимательства и имущественных отношений Логвиненко А.А. 

 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                                        И.Д.Мехоношин

 

01.10.2015 1166-01-02 

Об утверждении Плана создания 
инвестиционных объектов и 
объектов инфраструктуры 
муниципального образования 
"Городской округ - город 
Кудымкар" на 2016-2018 годы 



  

Приложение  

к постановлению 

администрации  г.Кудымкара 
                                                                                                                                                           от 01.10.2015  № 1166-01-02 

 

 

План создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар» на 2016-2018 годы 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта и 

виды работ  

 

Место 

расположения 

объекта 

Мощнос

ть 

объекта 

 

Фактичес

кое 

состояние 

проекта 

Стоимост

ь объекта 

или вида 

работ, 

тыс.руб.. 

В том числе по годам Источники 

финансиров

ания 

создания 

объекта или 

вида работ 

Срок 

реали-

зации 

Планируем

ый срок 

сдачи 

объекта в 

эксплуата

цию 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, в 

рамках которой 

планируется 

строительство(р

еконструкция) 

объекта 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1 2  3 4  5 6 7 8 9 

1.Социальная инфраструктура 
1.1 Приобретение Детского 

сада на 240 мест в 

микрорайоне № 12 

г.Кудымкара 

г.Кудымкар, 

ул.Дзержинског

о (микрорайон 

№12) 

240 мест - 159000,0 59000,0 100000,0 - Фед.бюджет

,  

Бюджет 

Пермского 

края, 

Местный 

бюджет 

2016-

2017гг. 

Декабрь 

2017 г. 

Развитие 

образования в 

городе Кудымкаре 

1.2 Приобретение средней 

общеобразовательной 

школы на 1224 места в 

микрорайоне №12 

г.Кудымкара 

г.Кудымкар 

(микрорайон 

№12) 

1224 

учащихся 

- 446152,17 78460,87 267691,30 100000,0 Фед.бюджет

,  

Бюджет 

Пермского 

края, 

Местный 

бюджет 

2016-

2018гг. 

Декабрь 

2018г 

Развитие 

образования в 

городе Кудымкаре 

1.3 Проектирование и 

строительство 

г.Кудымкар 

(микрорайон 

96 чел. - 20000,0 

 

400,0 19600,0 - Бюджет 

Пермского 

2016-

2017гг. 

Декабрь 

2017г 

Развитие 

физической 



  

межшкольного стадиона в 

микрорайоне №12 

г.Кудымкара 

№12) края, 

Местный 

бюджет 

культуры и спорта 

в муниципальном 

образовании 

«Городской округ – 

город Кудымкар 
1.4 Строительство 

многофункциональная 

хоккейная площадка 

г.Кудымкар, 

ул.Свердлова. 

МБУ стадион 

«Парма» 

15 чел. ПСД 2500,0 2500,0 - - Бюджет 

Пермского 

края, 

Местный 

бюджет 

2016г Декабрь 

2016г 

1.5 Строительство 

спортивной площадки 

г.Кудымкар, 

ул.Кирова 

 - 1000,0 1000,0 - - Местный 

бюджет 

2016г Сентябрь 

2016г. 

2.Транспортная инфраструктура 
2.1 Строительство дорог в 

гравийном исполнении на 

земельных участках, 

предоставленных 

многодетным семьям: 

г.Кудымкар, 

ул.Свердлова(пр

авая сторона) 

2,21 км ПСД 30940,0 30940,0 - - Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016г. Октябрь 

2016г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

г.Кудымкар, 

ул.Свердлова(лев

ая сторона) 

2,465 км ПСД 34510,0 - 34510,0 - Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2017г. Октябрь  

2017г. 

г.Кудымкар, 

пер.Школьный 

0,95 км - 13846,3 546,3 - 13300,0 Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2018гг. 

Октябрь 

2018г. 

г.Кудымкар, 

ул.Леваневского 

1,1 км - 16032,5 632,5 15400,0 - Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2017гг. 

 Октябрь 

2017г. 

г.Кудымкар, 

ул.Авиаторов 

1,6 км - 23320,0 920,0 - 22400,0 Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2018гг. 

Октябрь 

2018г. 



  

г.Кудымкар, 

микрорайон 

«Новый 

аэропорт» 

1,3 км - 18947,5 747,5 - 18200,0 Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2018гг 

Октябрь 

2018г. 

2.2 Ремонт моста через 

р.Иньва в г.Кудымкаре 

г.Кудымкар  - 31785,0 1785,0 - 30000,0 Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2018гг. 

Октябрь 

2016г. 

Развитие 

транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 
2.3 Строительство дорог в 

асфальтобетонном 

исполнении в микрорайоне 

№12 

г.Кудымкар 

(ул.Плеханова, 

Онькова,  

Дзержинского) 

1,363 км - 43390,0 2500,0 40890,0 - Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2017гг 

Октябрь 

2017г. 

3.Инженерная инфраструктура 
3.1 Строительство сетей 

электропередач на 

земельных участках, 

предоставленных для 

многодетных семей на 

территории города 

Кудымкара 

ул.Авиавторов 1,6 км - 2266,0 2266,0 - - Местный 

бюджет 

2016г. Октябрь 

2016г. 

Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

на 2014- 2016 годы 

и на период до 2023 

года 

Микрорайон 

«Новый 

аэропорт» 

1,3 км - 1838,5 - 1838,5 - Местный 

бюджет 

2017г. Октябрь 

2017г. 

Микрорайон 

«Кирзавод» 

0,5 км - 598,6 - - 598,6 Местный 

бюджет 

2018г. Октябрь 

2018г. 

3.2 Строительство сетей 

водоснабжения на 

земельных участках, 

предоставленных для 

многодетных семей на 

территории города 

Кудымкара 

ул.Авиавторов 1,6 км - 1960,6 1960,6 - - Местный 

бюджет 

2016г. Октябрь 

2016г. 

Микрорайон 

«Новый 

аэропорт» 

1,3 км - 1590,6 - 1590,6 - Местный 

бюджет 

2017г. Октябрь 

2017г 

Микрорайон 

«Кирзавод» 

0,5 км - 518,0 - - 518,0 Местный 

бюджет 

2018г. Октябрь 

2018г 

3.3 Проектирование и 

строительство 

распределительных сетей 

газопровода для частного 

Газопровод к 

котельной №12 

в г.Кудымкаре 

по ул.Плеханова 

 - 18000,0 18000,0 - - Местный 

бюджет 

2016г Октябрь 

2016г. 

Развитие и 

содержание 

городской 

инфраструктуры 



  

сектора в г.Кудымкаре Проектирование 

и 

строительство 

распределитель

ного 

газопровода в 

частном 

секторе 

37,03 км - 99950,7 37568,6 29568,7 32813,4 Местный 

бюджет, 

внебюджетн

ые средства 

2016-

2018гг 

Октябрь 

2018г. 

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

подпрограмма 

«Газификация 

г.Кудымкара на 

2013-2017 годы и 

на период до 2023 

года»  

3.4 Строительство модульной 

газовой котельной 

г.Кудымкар, 

ул.Плеханова 

6,8Гкал - 16000,0 12000,0 4000,0  Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2017гг. 

Июнь 

2017г. 

Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

на 2014- 2016 годы 

и на период до 2023 

года 

 4.Жилищное строительство  
4.1 Строительство домов для 

переселения граждан из 

аварийного и ветхого 

жилья 

г.Кудымкар 2454,7кв.

м. 
- 90801,2 57945,9 32855,3 - Бюджет 

Пермского 

края, 

местный 

бюджет 

2016-

2017гг 

Ноябрь 

2017г. 

Адресная 

муниципальная 

программа 

переселения из 

аварийного 

жилищного фонда 

на территории 

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

на 2013-2017 годы 

4.2 

 

Строительство домов для 

детей сирот 

г.Кудымкар, 

ул.Топоркова, 

,ул.Яковкина 

2970 кв.м строитель

ство 

106900,0 106900,0 - - Фед. 

бюджет, 

Бюджет 

Пермского 

края 

2015-

2016гг 

Декабрь 

2016г 

Государственная 

программа 

«Обеспечение 

качественным 

жильем и услугами 



  

ЖКХ население 

Пермского края 

подпрограмма 

«Формирование 

жилищной 

политики и 

повышения 

безопасности и 

комфортности 

проживания 

граждан 

Пермского края в 

жилищном фонде» 

4.3 Строительство МКД г.Кудымкар, 

ул.Лихачева 

1600 кв.м. строитель

ство 

64000,0 - 64000,0 - Внебюджет

ные 

средства 

2015-

2016гг 

Декабрь 

2016г. 

Частные 

инвестиции ООО 

«Стройэффект» 

г.Кудымкар. 

ул.Данилова 

1150 кв.м. строитель

ство 

41400,0 - 41400,0 - Внебюджет

ные 

средства 

2015-

2016гг 

Декабрь 

2016г. 

Частные 

инвестиции ТПК 

«Мирный» 

                                     

 


